11
FT 25-W und FT 25-RGB
Weißlicht- und Multi-Color-Kontrastsensor
Optische Sensoren Ultraschallsensoren Induktive Sensoren Kapazitive Sensoren Vision-Sensoren
2 www.sensopart.com Änderungen und Irrtümer vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Optische Daten Funktionen
Tastweite
Tiefenschärfe

Ansprechzeit Jitter
(elektrisch)
Anschlussart Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
≤ 25000 Hz
≤ 25000 Hz
≤ 10000 Hz
≤ 10000 Hz
≤ 20 µs
≤ 20 µs
≤ 50 µs
≤ 50 µs
10 µs
10 µs
25 µs
25 µs
Metallstecker, M8x1, 4-polig
Kabelschwanz 150 mm mit Stecker M12x1, 4-polig
Stecker, M8x1, 4-polig
Kabelschwanz 150 mm mit Stecker M12x1, 4-polig
FT 25-W1-GS-M4M
FT 25-W1-GS-KL4
FT 25-W2-GS-M4
FT 25-W2-GS-KL4
607-21013
607-21012
607-21014
607-21015
3www.sensopart.comÄnderungen und Irrtümer vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Steckeranschluss Kabelanschluss
153-00995 153-00996
Anschluss 4-polig Signalverlauf
154-00320 155-01647
+UB
IN
Q
-UB
2
4
3
BN
WH
BK
BU
+
-
1 Push-Pull
15501647 FT 25-W
Diagramm „Funktionsreserveanzeige“
07.05.12es880
21.05.12rste785
Kurve / Gerade             Linienstärke 2
Raster                           Linienstärke 0,25
Untere und linke Achse Linienstärke 1,0
Schrift                           14 Pt arial bold
Streudiagramm
Beachten bei Änderungen:
Wertachse händisch geändert
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
0
60

Halterungen für Baureihe F 25
153-01040
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MZ F 25 / 661-01003
Montageadapter für Kontrast
sensoren FT 25 wahlweise
horizontaler oder vertikaler
Lichtaustritt, mit Schrauben
Material: Edelstahl V2A
FT 25-W ... -KL4
FT 25-RGB ... -KL4
153-00945
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MBD F 25 / 661-01000
Schwalbenschwanz-Klemmhalterung,
justierbar ± 15°, mit Schrauben
Material: Aluminium eloxiert
F 25
153-00946
153-00241
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MS F 20 / 558-41000
Haltewinkel mit Schrauben
Material: Stahl vernickelt
F 20
F 25
UT 20
FL 20
153-01001
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MBD F 25ST / 661-01001
Halterung für Schwalbenschwanz
an Stange M12, mit Klemmschraube
Material: Aluminium
F 25
153-01002
153-00545
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MST 45-20 / 543-11005
MST 45-30 / 543-11006
MST 45-40 / 543-11007
Montagestange mit M6 Innengewinde
Material: Aluminium
MB ST1	 MP 45
MBD F 25ST	 MZ 45
MS F88-2	 MG 45
MS F88-3
153-01000
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MB ST1 / 661-01002
Halterung für M12 Stangen,
mit Klemmschraube
Material: Aluminium
MST 45-20
MST 45-30
MST 45-40
x = 200 MST 45-20
x = 300 MST 45-30
x = 400 MST 45-40
1
1
2
3
2
3
Zubehör
Halterungen
7www.sensopart.comÄnderungen und Irrtümer vorbehalten; Abbildungen ähnlich
Halterungen für Baureihe F 25
153-01017
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-11 / 558-41006
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20	 UT 20-150
F 25	 UT 20-S150
FL 20	 UT 20-240
153-00296
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-1 / 558-41004
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20
F 25
UT 20
FL 20
153-00908
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-23 / 558-41011
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20
F 25
UT 20
FL 20
16.36
2
21
57
17
28
52
5
8.
54.
3 17
16.7
3.7
40
°
2x M3
153-00297
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-2 / 558-41005
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20	 UT 20-150
F 25	 UT 20-S150
FL 20	 UT 20-240
153-00973
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-13 / 558-41008
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20	 UT 20-150
F 25	 UT 20-S150
FL 20	 UT 20-240
153-00972
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-12 / 558-41007
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20	 UT 20-150
F 25	 UT 20-S150
FL 20	 UT 20-240
8 www.sensopart.com Änderungen und Irrtümer vorbehalten; Abbildungen ähnlich
21
54
5 16.25
23
38
28
52
2
30
47
4x M3
21
54
5
23
38
28
52
16.3
30
47
2
26°
16
8.5
25
4x M3
Halterungen für Baureihe F 25
153-00974
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-21 / 558-41009
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20	 UT 20-150
F 25	 UT 20-S150
FL 20	 UT 20-240
153-00975
Bestellbezeichnung / Artikel-Nr.
Beschreibung
Passend für
MSP F 20-22 / 558-41010
Sensorschutz-Haltewinkel mit
Schrauben, sehr robust
Material: Edelstahl V2A
F 20	 UT 20-150
F 25	 UT 20-S150
FL 20	 UT 20-240
Zubehör
Halterungen
"Unser Maß ist nicht das heute Mögliche, sondern die Vision des
künftig Erreichbaren" – so lautet unser Credo seit der Gründung
von SensoPart im Jahre 1994. Unser Ziel ist es, immer einen Schritt
voraus zu sein und unseren Kunden den innovativsten Sensor für
die industrielle Automatisierung anbieten zu können.
Mit unseren einfach zu integrierenden VISOR® Vision-Sensoren
und unseren kompakten Laser-Sensoren mit einer herausragenden
Hintergrundausblendung Made in Germany bleiben wir diesem
Motto treu.
Bleiben Sie gespannt – denn wir haben noch viele Ideen für die
Zukunft.
Deutschland
SensoPart
Industriesensorik GmbH
79288 Gottenheim
Tel.	 +49 7665 94769-0
Frankreich
SensoPart France SARL
77420 Champs sur Marne
Tél.	 +33 164  73 00 61
Finden Sie Ihren lokalen Ansprechpartner unter www.sensopart.com/international www.sensopart.com
Großbritannien
SensoPart UK Limited
Burton on Trent, DE14 2WQ
Tel.	 +44 1283 567470
USA
SensoPart Inc.
Perrysburg OH 43551,
Tel. 	 +1 866 282-7610
China
SensoPart (Shanghai) Co. Ltd.
201803 Shanghai
Tel. 	 +86 21 31261880